PROJETO DE LEI Nº

Dispõe sobre a denominação de “ MILTON
ANTONIO DA SILVA” a viela 1 da Rua Rodolfo
Garcia, Brigadeiro Tobias, Cidade de Sorocaba e dá
outras providências.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º  Fica denominada de  “ MILTON ANTONIO DA SILVA” a

viela 1 da Rua Rodolfo Garcia, Brigadeiro Tobias, Cidade de Sorocaba.

Art. 2º  As despesas com a execução da presente Lei correrão

por conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 20 de Julho de 2022

FABIO SIMOA
Vereador

                                                          JUSTIFICATIVA:

                                  O HOMENAGEADO MILTON ANTONIO DA SILVA, FALECIDO EM 14 DE

JUNHO DO ANO DE 2021 DEIXOU A ESPOSA MARIA E OS FILHOS MARCOS, LUIZ,

MARIA, ALEX, PAULO, SEBASTIÃO, ADEMIR, ALESSANDRA E MARCIO, OU SEJA 9

FILHOS. SEMPRE ALEGRE E AMIGOS DE TODOS. CRIOU 9 FILHOS COM MUITO AMOR E

DEDICAÇÃO E DEIXOU EXEMPLOS DE HONESTIDADE, INTEGRIDADE E HUMANIDADE .

ERA MUITO QUERIDO POR SEUS FAMILIARES E POR TODOS OS AMIGOS. ADORAVA

FUTEBOL E OS SEUS EXEMPLOS FICARÃO PARA SEMPRE E O SEU NOME SERÁ PARA

SEMPRE LEMBRADO.

S/S., 20 de Julho  de 2022

FABIO SIMOA
Vereador